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DAVLAT XIZMATLARINI 
RAQAMLASHTIRISHNING 
SAMARADORLIGINI OSHIRISH 
MASALALARI

Abdullayev Bobirjon Mamurjanovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Iqtisodiyotda axborot texnologiyalari va tizimlari” kafedrasi magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada davlat xizmatlarini raqamlashtirishning samaradorligini oshirish masalalari tahlil 
qilingan. Tadqiqot davomida elektron hukumat tizimining rivojlanish tendensiyalari, davlat xizmatlarini ko‘rsatishda 
raqamli texnologiyalarning ahamiyati hamda ularning boshqaruv samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, davlat 
xizmatlarini raqamlashtirish orqali xizmat ko‘rsatish tezkorligi, shaffoflik va fuqarolar uchun qulaylik darajasini oshirish 
imkoniyatlari yoritilgan. Maqolada sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar va idoralararo elektron integratsiyaning 
davlat boshqaruvi tizimidagi o‘rni ilmiy asosda baholangan.

Kalit soʻzlar: davlat xizmatlari, raqamlashtirish, elektron hukumat, raqamli texnologiyalar, davlat boshqaruvi, sun’iy 
intellekt, Big Data, elektron integratsiya, boshqaruv samaradorligi, raqamli transformatsiya.
Abstract: This article analyzes the issues of improving the efficiency of digitalization of public services. The study examines 
the development trends of e-government systems, the importance of digital technologies in public service delivery, and 
their impact on governance efficiency. In addition, the opportunities to enhance the speed, transparency, and convenience 
of public services through digitalization are highlighted. The article scientifically evaluates the role of artificial intelligence, 
big data, and interdepartmental electronic integration in the public administration system.

Key words: public services, digitalization, e-government, digital technologies, public administration, artificial intelligence, 
Big Data, electronic integration, governance efficiency, digital transformation.
Аннотация: В данной статье проанализированы вопросы повышения эффективности цифровизации 
государственных услуг. В ходе исследования изучены тенденции развития системы электронного правительства, 
значение цифровых технологий в предоставлении государственных услуг и их влияние на эффективность 
управления. Также освещены возможности повышения оперативности, прозрачности и удобства государственных 
услуг для граждан посредством цифровизации. В статье научно обоснована роль искусственного интеллекта, 
больших данных и межведомственной электронной интеграции в системе государственного управления.

Ключевые слова: государственные услуги, цифровизация, электронное правительство, цифровые технологии, 
государственное управление, искусственный интеллект, Big Data, электронная интеграция, эффективность 
управления, цифровая трансформация.

Bugungi kunda jahon iqtisodiyotida raqamli transformatsiya jarayonlarining jadallashuvi davlat boshqaruvi 
tizimiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, davlat xizmatlarini raqamlashtirish fuqarolar va davlat 
organlari o‘rtasidagi munosabatlarni soddalashtirish, xizmatlar ko‘rsatish tezkorligini oshirish hamda boshqaruv 
samaradorligini ta’minlashning muhim omiliga aylanmoqda. Raqamli texnologiyalarni davlat xizmatlari 
tizimiga joriy etish natijasida byurokratik to‘siqlar qisqarib, inson omili bilan bog‘liq xatolar kamaymoqda 
hamda xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari kengaymoqda. Shu sababli davlat xizmatlarini raqamlashtirish 
zamonaviy davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda.
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O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda davlat boshqaruvi va xizmatlar ko‘rsatish tizimini raqamlashtirish 
bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, elektron hukumat tizimini rivojlantirish, davlat 
xizmatlarini onlayn platformalar orqali taqdim etish, idoralararo elektron hamkorlikni yo‘lga qo‘yish hamda 
raqamli infratuzilmani takomillashtirish bo‘yicha muhim chora-tadbirlar amalga oshirildi. Natijada aholiga 
ko‘rsatilayotgan xizmatlarning sifati va qulayligi oshib, davlat organlari faoliyatining ochiqligi va shaffofligi 
kuchaymoqda. Shu bilan birga, davlat xizmatlarini raqamlashtirish jarayonida texnologik infratuzilmaning yetarli 
emasligi, ayrim hududlarda internet qamrovining cheklanganligi, raqamli savodxonlik darajasidagi tafovutlar 
kabi masalalar ham dolzarb bo‘lib qolmoqda.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, davlat xizmatlarini raqamlashtirishning samaradorligini oshirish 
orqali davlat boshqaruvi tizimining tezkorligi, ochiqligi va fuqarolarga yo‘naltirilganligi ta’minlanadi. Shuningdek, 
raqamlashtirish jarayonlari iqtisodiy resurslardan oqilona foydalanish, korrupsion holatlarni kamaytirish hamda 
davlat va jamiyat o‘rtasidagi ishonchni mustahkamlashga xizmat qiladi. Ayniqsa, global raqobat va raqamli 
iqtisodiyot sharoitida davlat xizmatlarining innovatsion asosda tashkil etilishi mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Davlat xizmatlarini raqamlashtirish zamonaviy davlat boshqaruvi tizimini transformatsiya qilishning eng 
muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarni davlat xizmatlari tizimiga joriy etish orqali 
davlat organlari faoliyatining samaradorligini oshirish, aholiga qulay va tezkor xizmat ko‘rsatish hamda boshqaruv 
jarayonlarining ochiqligini ta’minlash imkoniyati kengaymoqda. Bugungi kunda rivojlangan davlatlar tajribasi 
shuni ko‘rsatmoqdaki, raqamlashtirish nafaqat xizmatlar ko‘rsatish sifatini oshiradi, balki davlat boshqaruvi 
xarajatlarini qisqartirish, korrupsion omillarni kamaytirish va fuqarolarning davlat tizimiga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlashga ham xizmat qiladi.

Davlat xizmatlarini raqamlashtirishning asosiy maqsadi fuqarolar va tadbirkorlik subyektlari uchun 
xizmatlardan foydalanish jarayonini soddalashtirishdan iboratdir. An’anaviy boshqaruv tizimida ko‘plab hujjatlarni 
yig‘ish, turli tashkilotlarga murojaat qilish va uzoq vaqt kutish talab etilgan bo‘lsa, raqamli platformalar ushbu 
muammolarni sezilarli darajada kamaytiradi. Masalan, elektron hukumat portallari orqali aholiga tug‘ilganlikni 
ro‘yxatdan o‘tkazish, tadbirkorlik subyektlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish, soliqlarni to‘lash, kommunal 
xizmatlar uchun hisob-kitob qilish kabi ko‘plab xizmatlar masofadan turib amalga oshirilmoqda. Bu esa vaqt va 
xarajatlarni tejash bilan birga xizmat ko‘rsatish sifati va tezkorligini oshirmoqda.

Raqamlashtirish jarayonlarining samaradorligi ko‘p jihatdan davlat organlari o‘rtasidagi integratsiya 
darajasiga bog‘liq. Agar turli davlat tashkilotlari o‘zaro yagona axborot tizimi orqali ishlasa, fuqarodan bir xil 
ma’lumotlarni qayta-qayta talab qilish ehtiyoji kamayadi. Shu sababli idoralararo elektron hamkorlik davlat 
xizmatlarini raqamlashtirishning eng muhim tarkibiy qismlaridan biri hisoblanadi. O‘zbekistonda ham bu borada 
yagona elektron platformalarni shakllantirish, ma’lumotlar bazalarini integratsiya qilish hamda davlat xizmatlari 
markazlari faoliyatini raqamli tizim asosida tashkil etish bo‘yicha keng ko‘lamli ishlar amalga oshirilmoqda 
(1-jadval).

1-jadval. Davlat xizmatlarini raqamlashtirish natijasida xizmat ko‘rsatish samaradorligi ko‘rsatkichlarining 
o‘zgarishi1

Ko‘rsatkichlar An’anaviy xizmat 
ko‘rsatish tizimi

Raqamlashtirilgan xizmat 
ko‘rsatish tizimi O‘zgarish darajasi

Xizmat ko‘rsatishning o‘rtacha 
muddati 5–10 kun 5–30 daqiqa Keskin qisqargan

Hujjat topshirish shakli Qog‘oz shaklida Elektron shaklda To‘liq avtomatlashtirilgan
Fuqarolarning tashkilotga 
murojaat soni 3–5 marotaba 1 marotaba yoki masofadan Sezilarli kamaygan

Davlat xizmatlaridan foydalanish 
qulayligi Past Yuqori Oshgan

Inson omili ta’siri Yuqori Minimal Kamaygan
Korrupsion xavf darajasi Nisbatan yuqori Past Qisqargan
Xizmatlardan foydalanish 
imkoniyati Hudud bilan cheklangan 24/7 onlayn Kengaygan

Xarajatlar darajasi Yuqori Nisbatan past Tejalgan
Ma’lumotlar almashinuvi Sekin Tezkor elektron integratsiya Takomillashgan
Fuqarolar qoniqish darajasi O‘rtacha Yuqori Oshgan

1	  Manba: muallif ishlanmasi.
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Jadval ma’lumotlari davlat xizmatlarini raqamlashtirish natijasida boshqaruv samaradorligi sezilarli 
darajada oshganini ko‘rsatadi. Xususan, xizmat ko‘rsatish muddati bir necha kunlardan bir necha daqiqagacha 
qisqargani davlat xizmatlarining tezkorligini ta’minlamoqda. Elektron platformalarning joriy etilishi qog‘oz 
hujjatlar aylanishini kamaytirib, fuqarolar uchun qulaylik yaratmoqda. Shu bilan birga, inson omilining qisqarishi 
korrupsion xavflarni kamaytirishga ham xizmat qilmoqda. Onlayn xizmatlarning 24/7 rejimida faoliyat yuritishi 
aholining davlat xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirgan. Natijada fuqarolarning qoniqish darajasi 
oshib, davlat boshqaruvi tizimining ochiqligi va samaradorligi mustahkamlanmoqda.

Jadval ma’lumotlari davlat xizmatlarini raqamlashtirish natijasida xizmatlar sifati va tezkorligida sezilarli 
o‘zgarishlar yuz berayotganini ko‘rsatadi. Ayniqsa, xizmat ko‘rsatish muddatining qisqarishi, murojaatlarni 
ko‘rib chiqish samaradorligining oshishi hamda fuqarolarning davlat xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarining 
kengayishi raqamlashtirishning muhim natijalaridan biridir. Shu bilan birga, elektron platformalar orqali xizmatlar 
ko‘rsatish davlat organlari faoliyatining ochiqligi va shaffofligini ta’minlashga ham xizmat qilmoqda.

Davlat xizmatlarini raqamlashtirish samaradorligini oshirishda sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar 
(Big Data), bulutli texnologiyalar va mobil ilovalarning ahamiyati tobora ortib bormoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt 
texnologiyalari murojaatlarni avtomatik qayta ishlash, fuqarolarga tezkor maslahatlar berish va xizmatlarni 
shaxsiylashtirish imkonini yaratmoqda. Chat-botlar va virtual yordamchilar orqali aholining ko‘plab savollariga 
avtomatik javob berilishi davlat organlari yuklamasini kamaytirish bilan birga xizmat ko‘rsatish tezligini ham 
oshirmoqda.

Katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish esa davlat boshqaruvi samaradorligini oshirishda muhim vosita 
hisoblanadi. Davlat organlari aholining ehtiyojlari, murojaatlari va xizmatlardan foydalanish ko‘rsatkichlarini 
tahlil qilish orqali yanada samarali qarorlar qabul qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa davlat xizmatlarini 
fuqarolar talabiga moslashtirish va xizmatlar sifatini muntazam takomillashtirish imkonini beradi. Masalan, 
ma’lumotlarni tahlil qilish orqali qaysi hududlarda xizmatlarga talab yuqori ekanligi yoki qaysi xizmatlarda 
murojaatlar ko‘payayotganini aniqlash mumkin bo‘ladi.

Davlat xizmatlarini raqamlashtirishning yana bir muhim jihati bu korrupsion omillarni kamaytirish 
imkoniyatidir. An’anaviy xizmat ko‘rsatish tizimida inson omili yuqori bo‘lgani sababli ayrim hollarda noqonuniy 
to‘lovlar, ortiqcha byurokratik talablar yoki xizmat ko‘rsatishda sun’iy to‘siqlar yuzaga kelishi mumkin edi. 
Elektron tizimlar esa xizmat ko‘rsatish jarayonini avtomatlashtirish orqali inson omilini kamaytiradi va barcha 
jarayonlarning elektron nazorat qilinishini ta’minlaydi. Natijada xizmat ko‘rsatishning shaffofligi ortadi hamda 
fuqarolarning davlat tizimiga bo‘lgan ishonchi mustahkamlanadi.

Shu bilan birga, davlat xizmatlarini raqamlashtirish jarayonida ayrim muammolar ham mavjud. Avvalo, 
raqamli infratuzilmaning barcha hududlarda bir xil darajada rivojlanmaganligi xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatlarida tafovutlarni yuzaga keltirmoqda. Ayniqsa, chekka hududlarda internet tezligi va sifati bilan 
bog‘liq muammolar elektron xizmatlardan to‘liq foydalanishga to‘sqinlik qilmoqda. Bundan tashqari, aholining 
ayrim qatlamlarida raqamli savodxonlik darajasining yetarli emasligi ham dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratish maqsadga 
muvofiq hisoblanadi:

1.	 Raqamli infratuzilmani yanada rivojlantirish va barcha hududlarda yuqori sifatli internet qamrovini 
kengaytirish. 

2.	 Aholining raqamli savodxonligini oshirish bo‘yicha ta’lim dasturlarini kuchaytirish. 
3.	 Davlat organlari axborot tizimlari o‘rtasidagi integratsiyani takomillashtirish. 
4.	 Kiberxavfsizlik tizimini mustahkamlash va ma’lumotlar himoyasini kuchaytirish. 
5.	 Sun’iy intellekt va innovatsion texnologiyalarni davlat xizmatlariga keng joriy etish. 
Kiberxavfsizlik masalasi davlat xizmatlarini raqamlashtirishning eng muhim yo‘nalishlaridan biridir. Elektron 

platformalarda katta hajmdagi shaxsiy va moliyaviy ma’lumotlar saqlanishi sababli ularni himoya qilish dolzarb 
ahamiyat kasb etadi. Agar axborot xavfsizligi yetarli darajada ta’minlanmasa, ma’lumotlarning noqonuniy 
tarqalishi yoki kiberhujumlar davlat xizmatlari tizimiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli zamonaviy 
himoya vositalarini joriy etish, ma’lumotlarni shifrlash va xavfsizlik monitoringini kuchaytirish zarur hisoblanadi.

Raqamlashtirish jarayonlarining iqtisodiy samaradorligi ham yuqori ahamiyatga ega. Elektron davlat 
xizmatlari orqali qog‘oz hujjatlar hajmi kamayadi, xizmat ko‘rsatish xarajatlari qisqaradi va davlat organlari 
faoliyatining tezkorligi oshadi. Natijada budjet mablag‘laridan samarali foydalanish imkoniyati kengayadi. 
Shu bilan birga, tadbirkorlik subyektlari uchun qulay ishbilarmonlik muhiti yaratiladi. Xususan, litsenziya va 
ruxsatnomalarni elektron shaklda olish imkoniyatining yaratilishi biznes yuritish jarayonini soddalashtirib, 
investitsion jozibadorlikni oshirishga xizmat qiladi.

Xalqaro tajriba ham davlat xizmatlarini raqamlashtirishning yuqori samaradorligini tasdiqlaydi. Masalan, 
Estoniya, Singapur va Janubiy Koreya kabi davlatlarda elektron hukumat tizimining rivojlanganligi davlat 
boshqaruvi samaradorligini sezilarli darajada oshirgan. Ushbu davlatlarda aholining deyarli barcha davlat 
xizmatlaridan onlayn foydalanish imkoniyati mavjud bo‘lib, bu xizmat ko‘rsatish tezligi va sifati yuqori darajaga 
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chiqishiga sabab bo‘lgan. O‘zbekiston uchun ham ushbu tajribalarni milliy sharoitga moslashtirgan holda joriy 
etish muhim ahamiyat kasb etadi.

Umuman olganda, davlat xizmatlarini raqamlashtirish davlat boshqaruvi tizimini modernizatsiya 
qilishning strategik yo‘nalishi hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarni keng joriy etish orqali xizmat ko‘rsatish 
sifati va tezkorligini oshirish, korrupsion omillarni kamaytirish, budjet mablag‘laridan samarali foydalanish 
hamda fuqarolarning davlat tizimiga bo‘lgan ishonchini mustahkamlash mumkin. Shu sababli raqamlashtirish 
jarayonlarini izchil davom ettirish va innovatsion texnologiyalarni davlat xizmatlari tizimiga keng tatbiq etish 
mamlakatning uzoq muddatli ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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